
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 августа 2017 года  
№ 

 2269 

 

 О внесении изменений в Административный  

регламент предоставления Администрацией города 

Костромы муниципальной услуги по назначению пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы Администрации города Костромы 

 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 

166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста 

отдельным категориям граждан», решением Думы города Костромы от 22 декабря 2016 года 

№ 276 «О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных 

служащих города Костромы», руководствуясь  статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией города 

Костромы муниципальной услуги по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы Администрации города Костромы, утвержденный 

постановлением Администрации города Костромы от 20 декабря 2011 года № 2893 (с 

изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 28 июня 

2013 года № 1401, от 1 июня 2016 года № 1456), следующие изменения: 

1.1. пункт 1.2.1 после слов «"О трудовых пенсиях в Российской Федерации"» 

дополнить словами «, Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых 

пенсиях"», слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность 

которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется 

согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ "О 

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации"». 

1.2. в подразделе 2.5: 

1.2.1. подпункты «в» - «к» изложить в следующей редакции: 

«в) Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях"; 

г) Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации»; 

д) Законом Костромской области от 9 ноября 2007 года № 210-4-ЗКО                             

«О муниципальной службе в Костромской области»; 

consultantplus://offline/ref=45EA1FC640770B9BEE631C47998730488643619D0FAFEC7D4275798231DE452B11FD7A4D11IBdDJ
consultantplus://offline/ref=45EA1FC640770B9BEE631C4799873048854A699E0EA1EC7D4275798231IDdEJ
consultantplus://offline/ref=244C3B73B52559CAE60EF143C215B0F812DD83F7A67124B9992507DBEFE8F640r7h1J
consultantplus://offline/ref=5BA71E10B513E7A014A8913D4D4214F04BD6CFAD29BBE5899C56932059B8D824296598AC3FC0DCB829EB8F08AFM


 

 

е) Уставом города Костромы; 

ж) решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 230                             

«Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих города 

Костромы»; 

з) постановлением Администрации города Костромы от 29 апреля 2013 года                   

№ 801 «Об определении порядка назначения лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы города Костромы, пенсии за выслугу лет, перерасчета ее размера и выплаты»; 

и) Регламентом Администрации города Костромы; 

к) Инструкцией по делопроизводству в Администрации города Костромы;»; 

1.2.2. дополнить подпунктом «л» следующего содержания: 

«л) настоящим Административным регламентом.»; 

1.2.3. в пункте 2.6.3 слова «информационно-коммуникационной» заменить словами 

«информационно-телекоммуникационной»; 

1.2.4. пункт 3.2.8 после слов «административной процедуры» дополнить словами 

«приема и регистрации документов заявителя»; 

1.2.5. пункт 3.3.7 после слов «административной процедуры» дополнить словами 

«рассмотрения документов заявителя»; 

1.2.6. в пункте 3.4.1 слово «процедуры» заменить словами «административной 

процедуры»; 

1.2.7. пункт 3.4.8 после слов «административной процедуры» дополнить словами 

«принятия решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в ее 

предоставлении»; 

1.2.8. в пункте 3.4.9 слова «рассмотрения документов заявителя» заменить словами 

«принятия решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в ее 

предоставлении»; 

1.2.9. в пункте 3.5.1 слово «процедуры» заменить словами «административной 

процедуры»; 

1.2.10. пункт 3.5.3 после слов «административной процедуры» дополнить словами 

«выдачи результата предоставления муниципальной услуги»; 

1.2.11. пункт 3.5.4 после слов «административной процедуры» дополнить словами 

«выдачи результата предоставления муниципальной услуги». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                 В. В. Емец 
 
 

consultantplus://offline/ref=5BA71E10B513E7A014A8913D4D4214F04BD6CFAD29B8E0869556932059B8D824296598AC3FC0DCB82BE38C08AEM
consultantplus://offline/ref=5BA71E10B513E7A014A8913D4D4214F04BD6CFAD29BCE48F9C56932059B8D824296598AC3FC0DCB829EB8008A2M
consultantplus://offline/ref=5BA71E10B513E7A014A8913D4D4214F04BD6CFAD29BFE2889656932059B8D824296598AC3FC0DCB829EB8908AFM
consultantplus://offline/ref=5BA71E10B513E7A014A8913D4D4214F04BD6CFAD29BDE6899356932059B8D824296598AC3FC0DCB828EF8008A2M
consultantplus://offline/ref=5BA71E10B513E7A014A8913D4D4214F04BD6CFAD29BBEA879356932059B8D824296598AC3FC0DCB829EB8808ABM

